

## AUSTRALIJSKI POMYSŁ NA SEKTOR ZBROJENIOWY. RUSZA NARODOWE CENTRUM SYNERGII

---

**Rząd Australii uruchomił pierwszy w kraju ośrodek stymulowania wielozakresowej współpracy naukowo-technicznej z udziałem kapitału publicznego na rzecz rozwoju rodzimego przemysłu obronnego. Centrum jest częścią szerszego programu, zakładającego stworzenie sieci podobnych instytutów dysponujących dofinansowaniem państwa. Na zainaugurowaną działalność nowego ośrodka australijskie władze chcą przeznaczyć w ciągu najbliższych 7 lat do 50 mln USD.**

Rozpoczęcie działalności pierwszego australijskiego Centrum Współpracy Badawczej w obszarze Obronności (Defence Cooperative Research Centre, CRC) ogłosił 6 lipca br. Minister ds. Przemysłu Obronnego Australii, Christopher Pyne. Ośrodek ma być w przyszłości częścią szerszej struktury instytucjonalnej, której utworzenie założono w rządowym programie stymulowania rozwoju australijskiego sektora zbrojeniowego. Nowo powstały ośrodek będzie otrzymywał na ten cel przez kolejne 7 lat subsydia rządowe, które w pełnej perspektywie finansowania będą mogły osiągnąć ogółem maksymalnie 50 mln USD.

Ośrodek CRC będzie działał jako wspólna struktura skupiająca państwowe instytuty naukowo-badawcze, pracownie akademickie oraz podmioty przemysłowe (zwłaszcza małe i średnie przedsiębiorstwa). Jej celem jest stworzenia wzajemnie powiązanego potencjału rozwojowego i innowacyjnego, który pozwoli na samodzielne wypracowanie narodowych technologii na użytek obronny.

Pierwszy australijski CRC ma koncentrować się na tzw. zaufanych systemach autonomicznych, które znajdują potencjalnie zastosowanie w tworzeniu wielopoziomowych platform bezzałogowych. Ich wdrożenie ma zapewnić niezawodną i skuteczną współpracę między ludźmi i aparaturą techniczną podczas dynamicznych operacji wojskowych. Jak przyznał minister Pyne, chodzi w tym miejscu przede wszystkim o rozwiązania z zakresu automatyki i robotyki o szczególnym znaczeniu dla sfery obronnej.

Spodziewane roczne państwowe nakłady rzędu 8 mln USD będą rozdysponowane przez kierownictwo ośrodka CRC, do którego włączono przede wszystkim przedsiębiorców sektora zbrojeniowego z odpowiednim doświadczeniem i dokonaniaми w branży. W oparciu o subsydia mają oni dbać o efektywne pozyskiwanie i wykorzystywanie wkładu naukowo-badawczego z myślą o konkretnych zastosowaniach użytkowych nowych technologii.

Inicjatywa CRC jest wdrażana przez Fundusz Technologii Nowej Generacji (Next Generation Technologies Fund), który współdziała na tym polu z Centrum Innowacji w zakresie Obrony (Defence Innovation Hub). Obie instytucje zaliczają się do podstawowych domen australijskiego rządowego Systemu Innowacji w zakresie Obrony (Defence Innovation System). Wraz z trzecią, pokrewną instytucją – Centrum Potencjału Przemysłu Obronnego (Centre for Defence Industry Capability), programy te pośredniczą w realizacji rządowych inwestycji obronnych i rozwojowych w kwocie 1,6 mld

USD.

**Czytaj też:** [Seria tajnych lotów hipersonicznych w Australii](#)